personas becadas, recibirán un certificado de Finalización del Curso, lo que les 

permitirá tener acceso al cursado del segundo año. 

CUARTA: FORMA DE COLABORACION: La beca referida en la cláusula primera, 

será soportada en partes iguales por "La Municipalidad" y por "La Escuela". El costo de 

la cuota es de pesos un mil seiscientos ($1.600). La matrícula anual será bonificada por 

La Escuela. 

QUINTA: La Municipalidad de Lanús, le abonará mensualmente a "La Escuela" la 

suma de pesos ochocientos ($ 800) multiplicada por la cantidad de alumnos que 

concurran a la Escuela y que fueron beneficiados por la beca referida.